



Pará
Governo Municipal de Prainha

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
038487 LUBRIFICAÇÃO UNIDADE FUSORA(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
N DAMASCENO - LTDA	420,000	95,000	39.900,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	420,000	180,000	75.600,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	420,000	100,000	42.000,00
Valores médios :		125,000	52.500,00
038488 MANUTENÇÃO PREVENTIVA-IMPRESSORA JATO DE TINTA (HP E EPSON)			
N DAMASCENO - LTDA	300,000	110,000	33.000,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	300,000	200,000	60.000,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	300,000	100,000	30.000,00
Valores médios :		136,667	41.000,00
038489 MANUTENÇÃO CORRETIVA-IMPRESSORA JATO DE TINTA (HP E EPSON)			
IVO S. ALVES	340,000	90,000	30.600,00
N DAMASCENO - LTDA	340,000	90,000	30.600,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	840,000	200,000	68.000,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	340,000	100,000	34.000,00
Valores médios :		120,000	40.800,00
038490 MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA IMPRESSORA LASER(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
IVO S. ALVES	320,000	130,000	41.600,00
N DAMASCENO - LTDA	320,000	90,000	28.800,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	250,000	80.000,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	120,000	38.400,00
Valores médios :		147,500	47.200,00
038491 MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA IMPRESSORA LASER (BROTHER,HP E SAMSUNG)			
IVO S. ALVES	320,000	130,000	41.600,00
N DAMASCENO - LTDA	320,000	90,000	28.800,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	250,000	80.000,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	120,000	38.400,00
Valores médios :		147,500	47.200,00
038492 RECUPERAÇÃO PLACA LOGICA-IMPRESSORA LASER(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
N DAMASCENO - LTDA	240,000	150,000	36.000,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	240,000	57.600,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	240,000	250,000	60.000,00
Valores médios :		213,333	51.200,00
038493 LIMPEZA INTERNA E EXTERNA-IMPRESSORA JATO DE TINTA(HP E EPSON)			
N DAMASCENO - LTDA	560,000	80,000	44.800,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	560,000	110,000	61.600,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	560,000	100,000	56.000,00
Valores médios :		96,667	54.133,33
038494 LIMPEZA INTERNA E EXTERNA-IMPRESSORA LASER(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
N DAMASCENO - LTDA	560,000	80,000	44.800,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	560,000	110,000	61.600,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	560,000	100,000	56.000,00
Valores médios :		96,667	54.133,33
038495 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CABEÇOTE-IMPRESSORA JATO DE TINTA(HP E EPSON)			
N DAMASCENO - LTDA	320,000	120,000	38.400,00
C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	130,000	41.600,00
B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	100,000	32.000,00
Valores médios :		116,667	37.333,33



Código	Descrição Proponente	Quant.	VL. unitário	VL. total
038496	TROCA DE CILINDRO(TIPO UNIVERSAL)(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
	N DAMASCENO - LTDA	800,000	80,000	64.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	800,000	100,000	80.000,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	800,000	75,000	60.000,00
	Valores médios :		85,000	68.000,00
038497	TROCA DE PELICULA FUSORA(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
	N DAMASCENO - LTDA	320,000	250,000	80.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	280,000	89.600,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	300,000	96.000,00
	Valores médios :		276,667	88.533,33
038498	TROCA DE ROLO PRESSOR(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
	N DAMASCENO - LTDA	320,000	230,000	73.600,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	250,000	80.000,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	150,000	48.000,00
	Valores médios :		210,000	67.200,00
038499	TROCA DE ESPONJA DE LIMPEZA-JATO DE TINTA(HP E EPSON)			
	N DAMASCENO - LTDA	320,000	65,000	20.800,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	320,000	130,000	41.600,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	320,000	100,000	32.000,00
	Valores médios :		98,333	31.466,67
038500	KIT LIMPEZA DO FUSOR-LASER(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
	IVO S. ALVES	240,000	78,000	18.720,00
	N DAMASCENO - LTDA	240,000	60,000	14.400,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	90,000	21.600,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	240,000	75,000	18.000,00
	Valores médios :		75,750	18.180,00
038501	TROCA FOTOCONDUTOR(BROTHER,HP E SAMSUNG)			
	IVO S. ALVES	200,000	180,000	36.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	200,000	320,000	64.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	200,000	300,000	60.000,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	200,000	150,000	30.000,00
	Valores médios :		237,500	47.500,00
038014	TROCA DE BATERIA DE NOBREAK			
	IVO S. ALVES	240,000	130,000	31.200,00
	N DAMASCENO - LTDA	240,000	290,000	69.600,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	300,000	72.000,00
	Valores médios :		240,000	57.600,00
038018	RECARGA DE TONNER BROTHER			
	N DAMASCENO - LTDA	1.440,000	50,000	72.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	1.440,000	60,000	86.400,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	1.440,000	50,000	72.000,00
	Valores médios :		53,333	76.800,00
038019	RECARGA DE TONER HP			
	N DAMASCENO - LTDA	1.600,000	50,000	80.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	1.600,000	55,000	88.000,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	1.600,000	30,000	48.000,00
	Valores médios :		45,000	72.000,00
038020	RECARGA DE TONER SAMSUNG			
	N DAMASCENO - LTDA	480,000	50,000	24.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	480,000	60,000	28.800,00
	B L B DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	480,000	30,000	14.400,00
	Valores médios :		46,667	22.400,00
038022	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR E NOTEBOOK			
	IVO S. ALVES	570,000	250,000	142.500,00
	N DAMASCENO - LTDA	570,000	180,000	102.600,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	570,000	260,000	148.200,00
	Valores médios :		230,000	131.100,00
038023	LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	Fls. 44 Vt. total
	IVO S. ALVES	400,000	220,000	88.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	400,000	110,000	44.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	400,000	100,000	40.000,00
	Valores médios :		143,333	57.333,33
038502	SERVIÇO DE TROCA DE MOMORIA EM COMPUTADOR			
	IVO S. ALVES	240,000	180,000	43.200,00
	N DAMASCENO - LTDA	240,000	240,000	57.600,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	250,000	60.000,00
	Valores médios :		223,333	53.600,00
038503	SERVIÇO DE TROCA DE MOMORIA EM NOTEBOOK			
	IVO S. ALVES	200,000	180,000	36.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	200,000	210,000	42.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	200,000	240,000	48.000,00
	Valores médios :		210,000	42.000,00
038025	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE			
	IVO S. ALVES	800,000	120,000	96.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	800,000	75,000	60.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	800,000	100,000	80.000,00
	Valores médios :		98,333	78.666,67
038026	INSTALAÇÃO DE SOFTWARES			
	IVO S. ALVES	600,000	200,000	120.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	400,000	240.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	150,000	90.000,00
	Valores médios :		250,000	150.000,00
038504	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE VÍRUS			
	IVO S. ALVES	330,000	150,000	49.500,00
	N DAMASCENO - LTDA	330,000	180,000	59.400,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	330,000	200,000	66.000,00
	Valores médios :		176,667	58.300,00
038505	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ARQUIVO EM MÍDIAS DIVERSAS			
	IVO S. ALVES	240,000	120,000	28.800,00
	N DAMASCENO - LTDA	240,000	120,000	28.800,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	150,000	36.000,00
	Valores médios :		130,000	31.200,00
038030	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO BÁSICA DE COMPUTADOR DE MESA			
	IVO S. ALVES	240,000	180,000	43.200,00
	N DAMASCENO - LTDA	240,000	120,000	28.800,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	240,000	100,000	24.000,00
	Valores médios :		133,333	32.000,00
038031	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA			
	N DAMASCENO - LTDA	360,000	75,000	27.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	360,000	50,000	18.000,00
	Valores médios :		62,500	22.500,00
038506	SERVIÇO DE COMPARTILHAMENTO DE IMPRESSORA EM REDE			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	600,000	60,000	36.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	70,000	42.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	50,000	30.000,00
	Valores médios :		60,000	36.000,00
038032	SERVIÇO DE SUPORTE			
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	65,000	39.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	75,000	45.000,00
	Valores médios :		70,000	42.000,00
038033	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE REDE FÍSICA DE INTERNET			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	800,000	90,000	72.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	800,000	120,000	96.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	800,000	100,000	80.000,00
	Valores médios :		103,333	82.666,67
038034	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE REDE LÓGICA DE INTERNET			



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	600,000	60,000	36.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	120,000	72.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	130,000	78.000,00
	Valores médios :		103,333	62.000,00
038507	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	600,000	250,000	150.000,00
	IVO S. ALVES	600,000	100,000	60.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	65,000	39.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	80,000	48.000,00
	Valores médios :		123,750	74.250,00
038036	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ROTEADOR E SWITCH DE INTERNET			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	600,000	280,000	168.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	65,000	39.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	85,000	51.000,00
	Valores médios :		143,333	86.000,00
038038	SERVIÇO DE AMPLIAÇÃO DE REDE CABEADA COM FORNECIMENTO DA FIAÇÃO E CABO INTERNET			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	4.800,000	5,000	24.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	4.800,000	9,000	43.200,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	4.800,000	10,000	48.000,00
	Valores médios :		8,000	38.400,00
038039	SERVIÇO DE CRIAÇÃO/MONTAGEM DE RAMAL EM REDE CABEADA DE INTERNET			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	480,000	180,000	86.400,00
	N DAMASCENO - LTDA	480,000	160,000	76.800,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	480,000	185,000	88.800,00
	Valores médios :		175,000	84.000,00
038040	CRIAÇÃO DE REDE COMPARTILHADA SETORIZADA DE INTERNET			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	600,000	130,000	78.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	600,000	160,000	96.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	600,000	150,000	90.000,00
	Valores médios :		146,667	88.000,00
038508	SERVIÇO DE CLIPAGEM DE CABO DE REDE LAN			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	800,000	15,000	12.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	800,000	20,000	16.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	800,000	22,000	17.600,00
	Valores médios :		19,000	15.200,00
038509	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AMPLIFICADORES/REPETIDORES DE SINAL WI-FI			
	MULTI TELECOM E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME	400,000	150,000	60.000,00
	N DAMASCENO - LTDA	400,000	85,000	34.000,00
	C J DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇO	400,000	95,000	38.000,00
	Valores médios :		110,000	44.000,00